5N 4 ¥

REGIONE Aum%pnm RDEGNA

Deliberazione n°

29 FEB 2006

adottata dal Commissario Straordinario in data

Oggetto: Interruzione aspettativa anticipata e rientro in servizio del Dirigente
Veterinario dott. Pierluigi Piras.

Premesso  che con deliberazione n°® 1131/C del 23/07/2015 il dipendente dott. Pierluigi Piras,
Dirigente Veterinario con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, titolare
dell’incarico di responsabilitd della Struttura semplice a valenza dipartimentale di
“Igiene della produzione, trasformazione, commercializzazione, conservazione e
trasporto degli alimenti di origine animale ¢ loro derivati”, veniva collocato in
aspettativa in conformitd a quanto disciplinato dal decreto legislativo 30/12/1992, n.
502, e successive modificazioni e integrazioni, per lo svolgimento dell’incarico di
Direttore Sanitario dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna “G.
Pegreffi”;

Acquisita  Pistanza del 29/02/2016, prot. n. PG/2016/0004648, con la quale il Dott. Pierluigi
Piras comunica Pinterruzione della suddetta aspettativa ed i} rientro in servizio con
decorrenza dal 1° marzo 2016;

Dato atto  che P’art. 3-bis, comma 11, del citato decreto legislativo 30/12/1992, n. 502,
dispone che per i lavoratori dipendenti I'incarico di Direttore Sanitario determina,
oltre che il collocamento in aspettativa non retribuita, anche il diritto al
mantenimento del posto con ripristino dello status quo ante alP’interruzione
dell’aspettativa medesima;

Considerato che il dott. Pierluigi Piras & stato autorizzato con deliberazione n° 1063 del
01/07/2014, allo svolgimento di un rapporto di collaborazione con I’Assessorato
dell’Igiene e Sanita della Sardegna, nella forma di assegnazione temporanea per un
biennio presso la struttura regionale, al fine di sviluppare il progetto “L’Autorita
Competente regionale per la Sicurezza Alimentare e la Sanita Pubblica Veterinaria”,
per una durata programmata fino al 30 giugno 2016;

Acquisita  la nota prot. 0006284 del 29/02/2016, della Direzione Generale dell’ Assessorato
Regionale deil’Igiene ¢ Sanitd, con la quale viene reiterata la richiesta di
collaborazione sino al 30/06/2016, in assegnazione temporanea del Dott. Pierluigi
Piras per il progetto “L’Autorita Competente Regionale per la Sicurezza Alimentare
¢ la Sanita Pubblica Veterinaria™;

Ritenuto  di dover accogliere, la richiesta di interruzione anticipata dell’aspettativa a far data
dal 29/02/2016, fissando il rientro in servizio con decorrenza dal 01/03/2016 ¢ con



REGIONE Aum%liféw RDEGNA

contestuale ripristino dell’assegnazione temporanea al progetto  “L’Autorita
Competente Regionale per la Sicurezza Alimentare e la Sanitd Pubblica
Veterinaria™, presso I’ Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanita;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto  dell’istruttoria svolta dal Servizio del Personale;

Sentiti il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;
DELIBERA

Per quanto esposto in premessa:

L. di disporre formalmente P’interruzione dell’aspettativa del dipendente a tempo indeterminato
dott. Pierluigi Piras, con decorrenza 29/02/2016 e il contestuale rientro in servizio a far data
dal 01/03/2016;

2. di dare altresi atto che al suo rientro in servizio e per il successivo quadrimestre, ovvero fino al
30 giugno 2016, ¢& ripristinato il periodo di assegnazione temporanea al progetto presso
P Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanita di cui alla deliberazione n. 1063 del 01/07/2014;

3. di trasmettere la presente deliberazione all’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna
“G. Pegreffi” ed alla Direzione Generale della Sanita dell’ Assessorato Regionale dell’Igiene e
Sanita per gli effetti del contestuale ripristino del periodo di assegnazione temporanea al
progetto;

4. di demandare al Servizio del Personale, I’adozione dei conseguenti atti e provvedimenti.

I Commissario Straordinario
Dott. Antonio Onnis

TR
D

11 Resp.le del Servizio Pep

Dr.ssa M. Milena Pau é’g Yo

Coll.re Amm.vo (

Sig.ra M, Teresa Mannu ﬂo\f\}\,m,\ ;LQ__" . "{,___,,__.



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
Asl n® 7 Carbonia

11 Responsabile del Servizio Affari Generali,
Attesta ’_f}enla deliberazione
o AU aa_ 39k
é s:tata pubblicata
nell’ Albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7
a partire dal

2 AfY 90
£ IRLU

Restera a disposizione per la consultazione nella sezione

Archivio Deliberazioni del sito www.aslcarbonia.it

Servizio Affart Generali

e




. i . :
in attess di corlese ris(_:!onb‘o, si porgono disting saluti.

REGIONE AUTBNOMA O SADDIGNA
RECHONE AUTONOMS, DITLA SARDIGNA

- AGSESSORADY DE SIGIENE & SANIDADE E U S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATE DELLIGIENE E SANITA' E DELLUASSISTENZA SOCIALE

Direzlone genorale dalia %anit&
Prot. n. ) ‘ ' Cagliar, 298 FER. 2018

Comunicazions traanihna via PEC/mafl

Ragione Aﬂ!umlhq' Hella Sartegna > Al Commissario Straordinaric
‘Direzlany Banaralelkiolia Benite’ dall'Azlenda Sanitaria Lecala di Garbonia
Prat. Gesite dol 2020018 Anto
pr. DBOG2RA _ Dott. nto Oneis
SpTas e
jillll: BT o > Al Dirigente Veterinario _
l?ﬁi!ﬂﬁ!ﬁ!& deli’Azlenda Sanitaria Locale di Carbonia

: Dott. Pieriulgl Plras .

.
e

Oggatto: D.G.R, 5!. 1/11 del 18.01.2008. Reiterazione della richiests di collaborazione dal Dott.
" Piertuigk Plras per Il progette “L’Autoritd Caompetente regionale par la Sicurorza
Alimentsre e i Sanita Pubblica Vetarinara™,

La deliberazinne dairai_fGiun‘ta Reglonale citata in oggetic ha provisto I'individuazione di progetti obistiive in
ares considerate strategiche per la riqualificazione e razionalizzazione del Servizio Sanitario Regionale.

Con nota delfa scrivanfe Direzione Ganerile, rasmessa a codegta ASL can prot. n. 16009 - Class. #.14.1. -
del 23/06/2014 che & intende richlamare integralmente, & stato presentato fl progetto su "L’Autoritd
Compeatonte reglonnfgé par {a Slcurazea Allmantare e I3 Sanitd Pubblica Veterinaria®, unitamente alla
richiasta di eollaborazfﬁne a tal fine del Dot Pierlulgh Piras, per un periodo di due annl con decorranzz 1°
luglio 2014 in assegnazione temporaneia prasso queslo Assessoralo, alla quale & stalo dato riscontro-
favorevole con nota prit, n, PG/2014/18121 del 24/06/2014. ' .
Attaso che §i pmdettoi}perlodo ha avuto una sospensione fagata allaccettazione dellincarico di Direttore
Sanitario dell'tZS delid Sardegna da parte del Dotl. Pierluigi Piras e che il medesimo ha cossato in data
odigma il predetto wﬁcanm sl reitera la richlesia di collaborarions a progetto con lo scrivente
Assessorate per il pariodo regidue a suo tempo daliberato, bvvers fino al 30 giugne 2018, considerato
che susslstono pienanfente | prasupposti che del pragatto ne hanno motivato lesigenza.

q%mg
Mariz Sechi
OMReIRE QY ),




PERS

Al Commissario Straordinario

ASL 7 . .
PG/2016/ 0004648  de1 29/02/2016 ore 09.35 della ASL n. 7 di Carbonia
Litenta  FIRAS RIERLUIG Doft, Antgnio Onnis
agzagnatats  CEFEINOME GEMERALE - Commigsar
23 Egscnaly 2 det 2096 Sede

U

Oggetto: comunicazione di interruzione dell’aspettativa fruita ai sensi dell’art. 3-bis, comma

11, del D.Lgs n. 502/92 e richiesta di rientro in servizio con decorrenza 01/03/2016

Il sottoscritto Dott. Pierluigi Piras, nato a Cagliari il 21/06/1959 e residente in Iglesias Vico
Francia n. 31/A, dirigente veterinario a tempo indeterminato di questa ASL con incarico di
responsabilita di struftura semplice a valenza dipartimentale, con la presente comunica
Pinterruzione dell’aspettativa, fruita ai sensi dell’art. 3-bis, comma 11, del D.Lgs n. 502/92 e
disposta con deliberazione n. 1131/C del 23/07/2015, per cessazione deH’incar.ico di Direttore

Sanitario presso I’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna “G. Pegreffi” e pertanto
CHIEDE

di rientrare in servizio con decorrenza 1° marzo 2016, dichiarando la propria disponibilita a
concludere il periodo in assegnazione temporanea a progetto presso 1’Assessorato regionale

dell’igiene e sanita di cui alla deliberazione n. 1063 del 01/07/2014.
Distinti saluti.

Carbonia, 29/02/2016




